
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ПРО①ЕССНОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ОДИНЦОВСКИЙ УЧЕБНО-МЕТОДИЧЕСКИЙ ЦЕНТР 
«РАЗВИТИЕ ОБРАЗОВАНИЯ»

ПРИКАЗ

от 29.11.2023 № 512 
г. Одинцово

О проведении семинара для воспитателей

В целях выявления и распространения педагогического опыта работы, совершенствования 
профессионального мастерства педагогов организаций, реализующих основные 
общеразвивающие программы дошкольного образования и в соответствии с планом работы 
МБУ ДПО Одинцовского УМЦ «Развитие образования»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Старшему воспитателю МАОУ Одинцовского лицея №6 им, А.С, Пушкина дошкольного 
отделения - детского сада № 21 (Репецкая И.Н.) провести 29 ноября 2023 года семинар 
для воспитателей: «Развитие детского творчества через театрализованную деятельность» 
на базе МАОУ Одинцовского лицея №6 им. А.С. Пушкина дошкольного отделения - 
детского сада № 21.

2. Утвердить план-программу семинара. (Приложение).

3. Утвердить список выступающих. (Приложение).

4. Методисту МБУ ДПО Одинцовского УМЦ «Развитие образования» (Киселева О.В.) и 
руководителю семинара, старшему воспитателю МБОУ ОЦ «Флагман»УИОП 
«Палисадик» (Голосова Е.Н.) обеспечить методическое сопровождение подготовки и 
контроль за проведением семинара.

5. Старшему воспитателю МАОУ Одинцовского лицея №6 им. А.С. Пушкина дошкольного 
отделения - детского сада № 21 (Репецкая И.Н.)

1) обеспечить методическое сопровождение семинара;
2) предоставить отчет о проведении семинара воспитателей в МБУ ДПО 

Одинцовский УМЦ «Развитие образования» 29 ноября 2023 года до 14.00 (кабинет 
102).

6. Руководителям организаций, реализующих основные общеразвивающие программы 
дошкольного образования обеспечить участие педагогов в работе семинара.

7. Методисту МБУ ДПО Одинцовского УМЦ «Развитие образования» (Киселева О.В.) 
обеспечить выдачу сертификатов выступающим на семинаре.

8. Контроль возложить на Киселеву О.В. методиста МБУ ДПО Одинцовского УМЦ 
«Развитие образования».

Директор Одинцовского
УМЦ «Развитие образования» С.Г. Ибрагимова

Одинцовскии

центр 
"Развитие . 

образования"居



Приложение № 1 к Приказу 
МБУ ДПО Одинцовского 
УМЦ «Развитие образования» 
От 29.11.2023 №512

План - программа
Семинара для воспитателей по теме: 

«Развитие детского творчества через театрализованную деятельность»

Дата проведения: 29 ноября 2023 года.
Место проведения: МАОУ Одинцовский лицей № 6 им. А.С. Пушкина дошкольное отделение- 
детский сад № 21
Регламент работы 9.00 -12.00

Время Содержание ФИО педагога

9.00-9.30 Регистрация участников. Ирина Николаевна Репецкая, старший 
воспитатель МАОУ Одинцовского 
лицея №6 им. А.С. Пушкина ДО ДС 
№21

9.30-9.35 Знакомство с программой участников семинара,

9.35-10.15 Театрализованная деятельность «Репка», старшая 
группа компенсирующей направленности,

Жаворонкина Ирина Анатольевна, 
воспитатель ДО ДС № 21, 
Степанова Ирина Владимировна, 
музыкальный руководитель ДО ДС № 
21

Театрализованная деятельность «Ярмарка», 
подготовительная к школе группа.

Ефимкина Марина Валериевна, 
воспитатель ДО ДС № 21, 
Степанова Ирина Владимировна, 
музыкальный руководитель ДО ДС № 
21

10.15-10.30 Обмен опытом. Киселева Ольга Васильевна, 
методист МБУ ДПО 
Одинцовского УМЦ «Развитие 
образования»

10.30-10.45 Мастер-класс «Использование элементов 
театрализованной деятельности в работе 
учителя-логопеда».

Сухоруких Наталья Ивановна, 
учитель-логопед МАОУ 
Одинцовского лицея №6 им. А.С.
Пушкина ДО ДС № 21

10.45-11.00 Представление опыта работы «Развитие 
эмоциональности детей дошкольного возраста 
в процессе игр-драматизаций».

Ирина Анатольевна Хомякова, 
музыкальный руководитель ДО 
ДС№21

11.00-11.15 Представление опыта работы «Развитие 
творческих способностей детей средствами 
театрализованной деятельности».

Ирина Николаевна Куприянова, 
воспитатель МБОУ СОШ №13 ДО 
ДС№15

11.15-11.30 Представление опыта работы «Развитие 
творческих способностей и речи детей 
дошкольного возраста посредством 
театрализованной деятельности»,

Анна Михайловна Дряннова, 
воспитатель МБОУ Успенской СОШ 
ДО ДС №32

11.30-11.45 Представление опыта работы «Формирование 
навыков общения и коллективного творчества у 
детей дошкольного возраста через 
театрализованную деятельность».

Анжелика Владимировна Медведева, 
воспитатель МАОУ Одинцовского 
лицея №6 им. А.С. Пушкина ДО ДС 
№11

11.45-12.00 Подведение итогов семинара. Ольга Васильевна Киселева, методист ! 
МБУ ДПО Одинцовского УМЦ 
«Развитие образования», старший 
воспитатель МБОУ ОЦ 
«Флагман»УИОП «Палисадик» 
(Голосова Елена Николаевна.

12.00-12.15 Кофе-пауза. Окончание работы.


